envolver órgãos ou entidades localizados em regiões distintas com impacto sobre a execução do 

objeto.

3. DO PREÇO

3.1. A  DETENTORA DA ATA  se  compromete  a  fornecer  o(s)  item(ns)  registrados,  de 
acordo com os preços  discriminados na planilha abaixo,  perfazendo o total de R$107.250,00 
(cento e sete mil e duzentos e cinquenta reais), pelos itens descritos na tabela abaixo. 

LOTE DESCRIÇÃO QTDE VLR 
UN

VLR. TOT FABRIC. / MARCA

1 Café gourmet. Especificação: Café gourmet - grãos 
selecionados, 100% arábica, torrado e moído, escala 
sensorial entre 75 a 80 pontos, torra média, com alta

[...]

Pacote com 250g, com selo de pureza e 
qualidade ABIC Gourmet. Validade com no mínimo 6 
(seis) meses a partir da data da entrega. Referência: 
Três corações, Melitta, Santa Clara ou equivalente.

1072 25,00 R$ 26.800,00 SAGA COFFE – 
CAFÉ GOURMET 
250G

Valor total: R$ 107.250,00 (Cento e sete mil e duzentos e cinquenta reais)

3.2. Os preços registrados abrangem os custos diretos e indiretos decorrentes do fornecimento 

do  objeto,  incluindo  tributos,  encargos  trabalhistas  e  comerciais,  seguros,  despesas  de 

administração, lucro, custos com transporte, frete e demais despesas correlatas.